



Obra
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE REABILITAÇÃO DESCENTRALIZADA BOM JESUS

Bancos
SINAPI - 10/2024 - Mato Grosso
SBC - 12/2024 - Mato Grosso
SICRO3 - 07/2024 - Mato Grosso
ORSE - 09/2024 -

B.D.I.
20,54%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%									
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	7.268,41	7.268,41									
3	ESTRUTURAL	88.497,41	88.497,41									
4	VEDAÇÕES	642.092,54	192.627,76	30,00%	25,00%	10,00%			5,00%			
5	COBERTURA	322.772,69	64.554,54	20,00%	20,00%	20,00%	25,00%	15,00%				
6	SISTEMA DE PISOS	163.930,55	32.786,11			20,00%	20,00%	25,00%	20,00%	20,00%	10,00%	5,00%
7	REVESTIMENTOS	527.810,92	105.562,18						30,00%	30,00%	10,00%	10,00%
8	ESQUADRIAS	206.449,42							30,00%	40,00%	20,00%	10,00%
9	ACESSIBILIDADE	51.134,50					35,00%	35,00%	10,00%			10,00%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	210.309,66			20,00%				30,00%	10,00%	10,00%	10,00%
11	INSTALAÇÕES DE REDE, TELEFONE E MONITORAMENTO	117.225,23			15,00%	20,00%			30,00%	20,00%	10,00%	10,00%
12	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	41.257,39	2.062,87		6.188,61	8.251,48			12.377,22	8.251,48	4.125,74	
13	INSTALAÇÕES SANITARIAS	24.853,57	4.970,71	20,00%	4.970,71		20,00%	10,00%	10,00%			
14	CLIMATIZAÇÃO	90.596,26			9.059,63						45,00%	45,00%
15	LOUÇAS METAIS E ACESSÓRIOS	67.042,62									50,00%	50,00%
16	PISCINA	287.914,90		20,00%	57.582,98	57.582,98		10,00%	10,00%	10,00%		10,00%
17	DEPÓSITO DE RESÍDUOS	28.119,72	18.277,82					2.811,97	2.811,97	4.217,96		
18	INSTALAÇÃO DE GÁS / CASA DE GÁS	2.093,47							2.093,47			
19	PAISAGISMO	39.401,77										100,00%
20	SERVIÇOS FINAIS	4.287,85										100,00%
Porcentagem			8,16%	9,34%	9,85%	9,2%	11,47%	14,09%	11,96%	12,44%	6,01%	7,5%
Custo			295.427,17	338.013,81	356.664,06	332.946,54	415.345,84	509.989,92	432.976,52	450.311,10	217.507,15	271.373,69
Porcentagem Acumulado			8,16%	17,5%	27,35%	36,54%	48,01%	62,1%	74,06%	86,5%	92,5%	100,0%
Custo Acumulado			295.427,16	633.440,97	990.105,03	1.323.051,57	1.738.397,41	2.248.387,33	2.681.363,86	3.131.674,96	3.349.182,11	3.620.555,80

Eduardo Rampanelli Tosetto
Engenheiro Civil
CREA - 1220503037